



FORTALEZA (CE) - 26 DE OUTUBRO DE 2022.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 03.10.2022.01-SRPE
DATA E HORA DE ABERTURA: 27 DE OUTUBRO DE 2022 ÀS 09:00HS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.10.2022.01-SRPE CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 01						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	CX	34	PAPEL-SULFITE COR: BRANCA. FORMATO A3 PAPEL-SULFITE COR: BRANCA. FORMATO A3: 420X297 MM. GRAMATURA: 75 MG/M. CAIXA COM 5 RESMAS	REPORT	R\$ 349,92	R\$ 11.897,28
2	CX	1690	PAPEL A4 (OFÍCIO) PAPEL A4. MATERIAL PAPEL ALCALINO. GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, CAIXA COM 10 RESMAS.	REPORT	R\$ 302,05	R\$ 510.464,50
3	CX	388	PAPEL RECICLADO FORMATO A4 PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2 CAIXA COM 10 RESMAS	REPORT	R\$ 325,73	R\$ 126.383,24
4	PC	238	PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: AMARELO) PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: AMARELO), PARA USO ESCOLAR, TAMANHO A4 (210MM X 297MM), 75GR.	SENNINHA	R\$ 8,20	R\$ 1.951,60
5	PC	238	PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: AZUL) PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: AZUL), PARA USO ESCOLAR, TAMANHO A4 (210MM X 297MM), 75GR. PACOTE COM 100 FOLHAS	SENNINHA	R\$ 8,01	R\$ 1.906,38
6	PC	175	PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: ROSA) PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: ROSA), PARA USO ESCOLAR, TAMANHO A4 (210MM X 297MM), 75GR. PACOTE COM 100 FOLHAS.	SENNINHA	R\$ 7,20	R\$ 1.260,00
7	PC	100	PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: VERDE) PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: VERDE), PARA USO ESCOLAR, TAMANHO A4 (210MM X 297MM), 75GR. PACOTE COM 100 FOLHAS	SENNINHA	R\$ 6,77	R\$ 677,00
8	PC	16	PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO A4 QUADRICULADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	TERRA DO SOL	R\$ 21,99	R\$ 351,84
9	RL	15	PAPEL BOBINA - SULFITE PAPEL BOBINA-SULFITE. COR: BRANCA. 914MMX 45M, 75G TUB 2".	USAPEL	R\$ 85,55	R\$ 1.283,25
10	PC	10	PAPEL BRAILLE SULFITE 120G 21X29,7CM GRAMATURA: 120G. PACOTE COM 100 FOLHAS PAPEL BRAILLE A4 120GR.	SUZANO	R\$ 37,30	R\$ 373,00
11	PC	85	PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS PAPEL CELOFONE, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 85CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18G/M2.	CROMUS	R\$ 39,56	R\$ 3.362,60
12	PC	40	PAPEL COUCHÉ A4 - PAPEL COUCHÉ, TAMANHO A4, GRAMATURA 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS	ABC	R\$ 26,60	R\$ 1.064,00
13	PC	250	PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18G/M2, COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, CORES: AMARELA, AZUL, VERMELHO, LARANJA, VERDE, BRANCO. PCT C/50 UNIDADES.	NPRINT	R\$ 76,03	R\$ 19.007,50
14	PC	110	PAPEL DE SEDA PAPEL SEDA FORMATO 48X60CM. CORES: AMARELA, AZUL, VERMELHO, LARANJA, VERDE, BRANCO, PACOTE C/100.	ART FLOC	R\$ 25,78	R\$ 2.835,80
15	PC	72	PAPEL LAMINADO PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS, FOLHA MEDINDO: 48X60CM. PACOTE 40 UNIDADES.	CROMUS	R\$ 53,50	R\$ 3.852,00



16	PC	188	PAPEL MADEIRA - PAPEL KRAFT PURO 66X96CM, PACOTE COM 250 FOLHAS.	ANIN	R\$ 203,94	R\$ 38.340,72
17	PC	13	PAPEL OFÍCIO 40KG - PAPEL SULFITE A4, ALCALINO, 210MMX297MM, 120G/M2, PACOTE COM 50 FOLHAS. BRANCO	ABC	R\$ 11,25	R\$ 146,25
18	PC	279	PAPEL OFÍCIO 60KG PAPEL SULFITE A4, ALCALINO, 210MMX297MM, 180G/M2, PACOTE COM 50 FOLHAS. BRANCO	ABC	R\$ 11,61	R\$ 3.239,49
19	CX	68	ENVELOPE A4 AMARELO TAM. 332 229X32 ENVELOPE A4 AMARELO TIPO SACO SKO 332, DIMENSÕES: 229X324MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	CELUCAT	R\$ 40,70	R\$ 2.767,60
20	CX	149	ENVELOPE GRANDE DE COR BRANCA PAPEL ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, EM PAPEL SULFITE, TAMANHO 310 X410MM, GRAMATURA 90 G/M, SEM CEP, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	R\$ 89,95	R\$ 13.402,55
21	PC	11	ENVELOPE PARA CD/DVD ENVELOPE PARA CD/DVD, COM VISOR - PCTC/50 UND.	CELUCAT	R\$ 13,29	R\$ 146,19
22	CX	55	ENVELOPE PARA CONVITE ENVELOPE BRANCO, DE NO MÍNIMO 90G, TIPO SACO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 162 X 229. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	R\$ 30,06	R\$ 1.653,30
23	PC	165	CARTOLINA (PAPEL) CARTOLINA (PAPEL) - SENDO NAS CORES BRANCA, AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE MEDIDA 500X660 MM, 150 G/M2, 1- QUALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES	ANIN	R\$ 122,96	R\$ 20.288,40
24	CX	23	PAPEL CARBONO A4 PRETO CAIXA COM 100	RADEX	R\$ 44,29	R\$ 1.018,67
25	CX	14	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 26X36 CM. 80G SEM TIMBRE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CELUCAT	R\$ 50,21	R\$ 702,94
26	PC	20	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 BRILHANTE NA COR BRANCA COM ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	MASTEPRINT	R\$ 34,09	R\$ 681,80
27	UND	456	CADERNO CAPA DURA PEQUENO COM 200 FOLHAS CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM ESPIRAL, 200 FOLHAS.	TERRA DO SOL	R\$ 15,92	R\$ 7.259,52
28	UND	255	CADERNO COM 96 FOLHAS CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL, 96 FOLHAS.	TERRA DO SOL	R\$ 14,08	R\$ 3.590,40
29	UND	664	CADERNO DE 10 MATÉRIAS CADERNO DE 10 MATÉRIAS CAPA DURA COM ESPIRAL	TERRA DO SOL	R\$ 27,60	R\$ 18.326,40
30	UND	261	LIVRO ATA 200 FOLHAS LIVRO ATA PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS.	SIDGRAPH	R\$ 27,47	R\$ 7.169,67
31	UND	209	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPADURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, USO ADMINISTRATIVO, QUATRO ASSINATURA	SIDGRAPH	R\$ 27,74	R\$ 5.797,66
32	UND	232	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS LIVRO PROTOCOLO C/ 100 FLS., CAPA DURA, ALTURA: 1.00CM, LARGURA: 15,5 CM, PROFUNDIDADE: 22,5CM	SIDGRAPH	R\$ 23,00	R\$ 5.336,00
33	UND	20	LIVRO DE OCORRÊNCIA LIVRO TERMO OCORRÊNCIA MODELO 6 50 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS. 1 X 33X22 CM	SIDGRAPH	R\$ 23,55	R\$ 471,00
34	PC	20	PAPEL MICRO ONDULADO PACOTE COM 10 FOLHAS - (CORES VARIADAS) TAMANHO: 50CMX80CM	REIPEL	R\$ 24,67	R\$ 493,40
35	PC	100	PAPEL AUTO ADESIVO GLOSSY BRILHANTE COM GRAMATURA DE 130G/M2 TAMANHO A4 (210X297MM) PACOTE COM 50 UNIDADES.	MASTEPRINT	R\$ 32,68	R\$ 3.268,00
36	PC	100	PAPEL VELUDO PAPEL VELUDO, CORES VARIADAS, 40X60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	ART FLOC	R\$ 28,20	R\$ 2.820,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 823.589,65

oitocentos e vinte e três mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 02

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	CX	222	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA FINA 0.7 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECONOMIC	R\$ 56,32	R\$ 12.503,04
2	CX	157	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA ESCRITA FINA 0.7 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECONOMIC	R\$ 48,30	R\$ 7.583,10
3	CX	77	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA ESCRITA FINA 0.7 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES	ECONOMIC	R\$ 53,30	R\$ 4.104,10

Handwritten signature

4	CX	112	CANETA MARCA TEXTO CANETA, TIPO MARCA TEXTO, EM CORES AMARELA, VERDE E ROSA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	R\$	32,40	R\$ 3.628,80
5	CX	247	LÁPIS COMUM Nº 2 LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA 2, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº 2, CAIXA COM 144	ECOLE	R\$	65,73	R\$ 13.765,31
6	CX	320	LÁPIS DE COR GRANDE LÁPIS DE COR GRANDE- MATERIAL EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES	NOBRE	R\$	13,91	R\$ 4.451,20
7	CX	133	APONTADOR P/ LÁPIS APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO PEQUENO	LEOELEO	R\$	12,20	R\$ 1.622,60
8	CX	128	BORRACHA BRANCA DO TIPO PONTEIRA BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS, CAIXA COM 50 UNIDADES	NOBRE	R\$	20,29	R\$ 2.597,12
9	CX	38	BORRACHA BRANCA SIMPLES BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA LIVRE DE PVC, NUMERO 40, COR BRANCA, CAIXA COM 40 UNIDADES.	REDBOR	R\$	23,87	R\$ 907,06
10	CX	184	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA 18 ML CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, APRESENTAÇÃO FRASCO, VOLUME 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	R\$	36,32	R\$ 6.682,88
11	UND	298	CORRETIVO FITA CORRETIVO FITA - CORRETIVO FITA MINI TAPESX5MT-LARGURA MÍNIMA: 10,00CM, ALTURA MÍNIMA: 10,00CM PROFUNDIDADE MÍNIMA: 10,00CM PESO MÍNIMO 15,00G	BRW	R\$	6,32	R\$ 1.883,36
12	UND	116	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	RADEX	R\$	5,51	R\$ 639,16
13	CX	270	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE TINTA, HASTE NO FORMATO CILÍNDRICO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 18MME COMPRIMENTO DE 13CM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ÁLCOOL, PIGMENTOS E RESINA ORGÂNICA, PONTA EM ACRÍLICO, ESPESSURA DA ESCRITA 2MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	R\$	52,54	R\$ 14.185,80
14	CX	141	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE TINTA, HASTE NO FORMATO CILÍNDRICO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 18MME COMPRIMENTO DE 13CM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ÁLCOOL, PIGMENTOS E RESINA ORGÂNICA, PONTA EM ACRÍLICO, ESPESSURA DA ESCRITA 2 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	R\$	67,38	R\$ 9.500,58
15	CX	135	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE TINTA, HASTE NO FORMATO CILÍNDRICO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 18MM E COMPRIMENTO DE 13CM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ÁLCOOL, PIGMENTOS E RESINA ORGÂNICA, PONTA EM ACRÍLICO, ESPESSURA DA ESCRITA 2MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	R\$	52,94	R\$ 7.146,90
16	CX	105	GIZ DE CERA (12 CORES) GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 102G, ATÓXICO, MEDIDAS MÍNIMAS: 100MMX10MM, CAIXA COM 12 CORES.	KOALA	R\$	9,35	R\$ 981,75
17	ESTOJO	90	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA CORES VARIADAS	BRW	R\$	4,20	R\$ 378,00
18	CX	78	PINCEL ATOMICO NA COR AZUL CX COM 12 UNIDADES	BRW	R\$	51,00	R\$ 3.978,00
19	CX	75	PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHO CX COM 12 UNIDADES	BRW	R\$	45,70	R\$ 3.427,50
20	CX	75	PINCEL ATOMICO NA COR PRETO CX COM 12 UNIDADES	BRW	R\$	56,13	R\$ 4.209,75
21	ESTOJO	20	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA ESTOJO COM 12 UNIDADES	BRW	R\$	24,16	R\$ 483,20
22	CX	396	TINTA GUACHE TINTA GUACHE LAVÁVEL, 15ML, CAIXA COM 06 UNIDADES CONJUNTO COLORIDO, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA.	KOALA	R\$	7,79	R\$ 3.084,84
23	FRASCO	42	Tinta Acrílica BRILHANTE, para pintura em Madeira e MDF, CORES VARIADAS, FRASCO 37ML	ACRILEX	R\$	7,87	R\$ 330,54
24	CX	30	LAPIS DE CERA ESTACA GROSSO, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	R\$	8,56	R\$ 256,80
25	FRASCO	20	TINTA PARA CARIMBO PRETA cor preta, componente ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO fisico liquido, capacidade frasco 40 ml.	RADEX	R\$	5,35	R\$ 107,00
26	CX	15	MOLHA DEDO 12G, CAIXA COM 12 UNIDADES, UMEDECEDOR DE DEDO	RADEX	R\$	29,93	R\$ 448,95
27	FRASCO	24	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL FRASCO COM TINTA COM 20 ML, COR AZUL	BRW	R\$	8,31	R\$ 199,44



[Handwritten signature]



28	FRASCO	24	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO: PRETO FRASCO COM 20 ML. COR PRETO	BRW	R\$	7,85	R\$ 188,40
29	UND	133	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL ESPECIFICAÇÃO: AZUL - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA.	RADEX	R\$	9,00	R\$ 1.197,00
30	UND	25	ALMOFADA PARA CARIMBO - preta ESPECIFICAÇÃO: PRETA - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR PRETO, TIPO ENTINTADA.	RADEX	R\$	8,46	R\$ 211,50
31	FRASCO	12	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO FRASCO COM TINTA COM 20 ML. COR VERMELHA	BRW	R\$	8,80	R\$ 105,60
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 110.789,28

cento e dez mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos

LOTE 03

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UND	126	PORTA CANETA EM METAL-03 NICHOS, PORTA CANETA/CLIPS E LEMBRETES. TAMANHO 20,5(C) X 10 (A) X 10(L).	WALEU	R\$ 25,79	R\$ 3.249,54
2	UND	292	PRANCHETA EM ACRÍLICO PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 334 MM, LARGURA 234 MM, ESPESSURA 2 MM, COR FUMÉ. ADICIONAIS COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS.	WALEU	R\$ 25,33	R\$ 7.396,36
3	UND	166	TESOURA COMUM GRANDE TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.	BRW	R\$ 20,79	R\$ 3.451,14
4	UND	940	TESOURA SEM PONTA PEQUENA TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA.	BRW	R\$ 5,08	R\$ 4.775,20
5	UND	444	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR 30 CM RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO.	WALEU	R\$ 3,77	R\$ 1.673,88
6	UND	262	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR 50 CM RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO	WALEU	R\$ 5,05	R\$ 1.323,10
7	UND	146	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO, NA COR CRISTAL, COM ANTIDERRAPANTE E ANTIDANIFICADOR NA PARTE INFERIOR. DIMENSÕES APROXIMADAS 266 X 366 X 178 MM.	WALEU	R\$ 77,63	R\$ 11.333,98
8	UND	2233	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, DIMENSÕES 350X130X245MM, PCT COM 5 UNIDADES.	ALAPLAST	R\$ 35,89	R\$ 80.142,37
9	UND	246	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM PORTA PINCEL ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 4,50CM, ALTURA 25CM.	RADEX	R\$ 11,80	R\$ 2.902,80
10	UND	49	QUADRO COM BASE EM FELTRO QUADRO MEDINDO 150x120 Cm, VERDE PARA FIXAÇÃO DE AVISO, FOTO, PÔSTER, MEDALHA, ETC. MOLDURA EM MDF NATURAL, CANTOS EM PVC, FIXAÇÃO INVISÍVEL.	STALO	R\$ 286,57	R\$ 14.041,93
11	UND	363	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA COM TAMPA - 380X320X220mm	ALAPLAST	R\$ 50,41	R\$ 18.298,83
12	UND	20	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTIRENO, NA COR CRISTAL, COM ANTIDERRAPANTE E ANTIDANIFICADOR NA PARTE INFERIOR. DIMENSÕES APROXIMADAS 266 X 366 X 178 MM	WALEU	R\$ 60,46	R\$ 1.209,20
13	UND	50	SUPORTE PARA FITA ADESIVA (DUREX PEQUENO) SUPORTE PARA FITA ADESIVA COM BASE PLASTICA RECICLAVEL, DIÂMETRO ROLDANA PEQUENA :25 MM. CHAPA DE CORTE: AÇO.	BRW	R\$ 22,57	R\$ 1.128,50
14	UND	40	PORTA CANETAS CLIPS E LEMBRETES FABRICADO EM ACRÍLICO: COM ESPAÇO PARA ORGANIZAR LAPIS, CANETAS, BLOCOS DE RECADOS OU CARTÃO DE VISITA E CLIPS, DIMENSÕES :23X7CM.	WALEU	R\$ 10,84	R\$ 433,60
15	PC	39	ELÁSTICO (PACOTE) ELÁSTICO - LÁTEX 1000 GRAMAS. N2 18, COR: AMARELO. PACOTE C/1200 UNIDADES.	MAMUTH	R\$ 43,54	R\$ 1.698,06
16	UND	300	PINCEL PARA PINTURA EM TELA N° 08 PINCEL PARA PINTURA EM TELA N° 08, EM CERDA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	CONDOR	R\$ 7,14	R\$ 2.142,00
17	UND	322	PINCEL PARA PINTURA EM TELA N° 16 PINCEL PARA PINTURA EM TELA Ne 16, EM CERDA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	CONDOR	R\$ 6,55	R\$ 2.109,10

18	UND	119	QUADRO BRANCO 120X90CM QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÊIS, CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO LISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM CANTOS ARREDONDADOS DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, DIMENSÕES DE 120 CM X 90 CM (LXA), PODENDO VARIAR EM +/-5%.	STALO	R\$	266,27	R\$ 31.686,13
----	-----	-----	---	-------	-----	--------	---------------



VALOR TOTAL DO LOTE: cento e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos

LOTE 04

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	CX	299	CLIPES PARA PAPEL, NÚMERO 2/0 CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$ 4,50	R\$ 1.345,50
2	CX	228	CLIPES PARA PAPEL, NÚMERO 6/0 CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, TAMANHO 6/0, FORMATO PARALELO CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCOCLIPS	R\$ 6,43	R\$ 1.466,04
3	CX	126	PRENDEDOR DE PAPEL - TIPO BINDER CLIP, 32 MM PRENDEDOR DE PAPEL- TIPO BINDER CLIP, 32 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	R\$ 12,28	R\$ 1.547,28
4	CX	261	GRAMPO 26/6 GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 USO GRAMPEADOR GIGANTE DE MESA CX 5.000 UNIDADES.	BRW	R\$ 11,20	R\$ 2.923,20
5	UND	109	PERFURADOR 100 FOLHAS PERFURADOR EM BASE A CABO DE FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS, COM 2 VASADORES, MEDINDO (115X240X260) MM, RÉGUA DE ESQUADRO NA COR CINZA.	BRW	R\$ 180,67	R\$ 19.693,03
6	UND	175	GRAMPEADOR MÉDIO P/ GRAMPO 26/6 GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 50 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, TRILHO COM CAPACIDADE PARA 150 GRAMPOS 26/6	BRW	R\$ 24,65	R\$ 4.313,75
7	UND	105	GRAMPEADOR GRANDE DE FERRO FUNDIDO 100 FOLHAS GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE 100 FLS., TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTE DE PROFUNDIDADE/BASE EMBORRACHADA	BRW	R\$ 108,20	R\$ 11.361,00
8	CX	83	GRAMPO 23/13 GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/13 USO GRAMPEADOR GIGANTE DE MESA CX 1.000 UND.	BRW	R\$ 9,76	R\$ 810,08
9	CX	17	PERCEVEJO PERCEVEJO EM AÇO LATONADO, PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIAS PARA AFIXAR PAPÉIS, FOTOS. TAMANHO 6, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	R\$ 10,16	R\$ 172,72
10	CX	72	EXTRATOR DE GRAMPO EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150X20 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	R\$ 39,05	R\$ 2.811,60
11	UND	439	ESTILETE ESTREITO LÂMINA FINA ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 100 MM.	BRW	R\$ 2,51	R\$ 1.101,89
12	UND	25	ALFINETE - TIPO DE CABEÇA ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, COMPRIMENTO MÍNIMO 10 MM. CAIXA COM 50 UNID.	BRW	R\$ 6,72	R\$ 168,00
13	UND	23	GUILHOTINA GUILHOTINA PARA PAPEL, BASE EM AÇO, 38X46CM.	ASTRO MIX	R\$ 413,60	R\$ 9.512,80
14	UND	32	GRAMPEADOR DE PAREDE GRAMPEADOR PROFISSIONAL MULTIUSO DE METAL E VERSTIL PARA TRABALHO MANUAIS IDEAL PARA USO EM TAPEÇARIA E PEQUENAS FIXAÇÕES. É RESISTENTE COM CORPO EM METAL E POSSUI CAPACIDADE PARA 82 GRAMPOS.	BRW	R\$ 68,00	R\$ 2.176,00
15	UND	220	ESTILETE LÂMINA GROSSA ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 100 MM	BRW	R\$ 4,75	R\$ 1.045,00
16	CX	58	CLIPS PARA PAPEL 1/0. CLIPS PARA PAPEL 1/0. EM AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ECCOCLIPS	R\$ 4,37	R\$ 253,46
17	CX	58	CLIPS PARA PAPEL 3/0. CLIPS PARA PAPEL 3/0. EM AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ECCOCLIPS	R\$ 4,83	R\$ 280,14
18	CX	85	CLIPS PARA PAPEL 4/0. CLIPS PARA PAPEL 4/0. EM AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ECCOCLIPS	R\$ 6,98	R\$ 593,30
19	CX	85	CLIPS PARA PAPEL 8/0. CLIPS PARA PAPEL 8/0. EM AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM: CAIXA COM 25 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ECCOCLIPS	R\$ 9,35	R\$ 794,75

Handwritten signature/initials in blue ink.



20	CX	30	GRAMPO TRILHO 80MM METAL CAIXA COM 20 UNIDADES	BRW	R\$ 9,32	R\$ 279,60
21	CX	20	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM TIPO BINDER CLIP, 19 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	R\$ 7,67	R\$ 153,40
22	CX	30	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM TIPO BINDER CLIP, 32 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	R\$ 36,17	R\$ 1.085,10
23	CX	3	GRAMPO 106/06 PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5.000 UNIDADES	BRW	R\$ 30,20	R\$ 90,60

VALOR TOTAL DO LOTE: sessenta e três mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos **R\$ 63.978,24**

LOTE 05

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	CX	277	PASTA ARQUIVO (TIPO AZ LOMBO LARGO) PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO Prensado com revestimento PVC, TIPO AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDORES INTERNOS, FECHO COM ALAVANCA DOS FUROS. CAIXA COM 20 UNIDADES.	DAC	R\$ 347,99	R\$ 96.393,23
2	CX	139	PASTA SUSPensa em cartão KRAFT, 6 posições para visor e etiqueta, DEMENSÕES 36,1X24,0CM.COM VISOR, ETIQUETA BRANCA. COM HASTE DE PLÁSTICO E PONTEIRAS PLÁSTICAS, 1 GRAMPO PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	FRAMA	R\$ 113,69	R\$ 15.802,91
3	UND	208	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE COM 31 DIVISÓRIAS PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 280 MM, ALTURA 390 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA.	POLIBRAS	R\$ 66,16	R\$ 13.761,28
4	UND	502	PASTA EM PLÁSTICO 40 MM PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE 40 MM, MEDIDAS 24,5 X 33,4 X 4,0 CM. TAMANHO OFÍCIO. PLÁSTICO, TRANSPARENTE E MAIS ESPESSE. MATERIAL ATÓXICO COR CRISTAL	DAC	R\$ 7,08	R\$ 3.554,16
5	PCT	70	PASTA PLÁSTICA FINA PASTA PLÁSTICA COM ABA, ELÁSTICO FINO 501PP	DAC	R\$ 38,18	R\$ 2.672,60
6	CX	30	PASTA AZ LOMBO FINO CAIXA COM 20 UNIDADES	DAC	R\$ 242,27	R\$ 7.268,10
7	UND	190	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, FORMATO OFÍCIO, PRETA.	DAC	R\$ 19,50	R\$ 3.705,00
8	PC	50	PASTA CLASSIFICADORA IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS LOMBADA REGULÁVEL, CONTÉM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. MATERIAL RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	FRAMA	R\$ 47,72	R\$ 2.386,00
9	PC	158	PASTA DE PAPEL E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO, REFORÇADA COM ILHÓS, TAMANHO 350X 240MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	FRAMA	R\$ 19,83	R\$ 3.133,14
10	PC	60	PASTA COM CANALETA A4 CRISTAL POLIPROPILENO PACOTE COM 10 UNIDADES.	ACP	R\$ 32,13	R\$ 1.927,80
11	PC	140	PASTA PLÁSTICA 20 MM TRANSPARENTE 20MM, COM MEDIDAS 24,5X 33,4X4,0CM TAMANHO OFÍCIO.	DAC	R\$ 3,56	R\$ 498,40
12	UND	140	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 55 MM PASTA ELÁSTICA TRANSPARENTE 55MM, MEDIDAS 24,5X 33,4X4,0CM, TAMANHO OFÍCIO	DAC	R\$ 8,52	R\$ 1.192,80

VALOR TOTAL DO LOTE: cento e cinquenta e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos **R\$ 152.295,42**

LOTE 06

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	UND	207	COLA BASTÃO COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA COM 10G, TIPO BASTÃO.	JOCAR	R\$ 3,27	R\$ 676,89
2	UND	433	COLA BRANCA 90G COLA PLÁSTICA LÍQUIDA BRANCA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 90G.	BAMBINI	R\$ 293,00	R\$ 126.869,00
3	UND	270	COLA ISOPOR 90G MATERIAL PEDAGÓGICO-COLA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E DE SECAGEM RÁPIDA, CERTIFICAÇÃO INMETRO, TUBO DE 90G	BAMBINI	R\$ 4,54	R\$ 1.225,80
4	CX	267	COLA COLORIDA COLA COLORIDA 23G COM 6 CORES ATÓXICAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	KOALA	R\$ 13,57	R\$ 3.623,19
5	PC	277	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA, PACOTE COM 1KG.	IBEL	R\$ 49,33	R\$ 13.664,41
6	PC	98	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA, PACOTE COM 1KG.	IBEL	R\$ 49,33	R\$ 4.834,34
7	UND	20	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100ML ADESIVO MONOCOMPONENTE, INCOLOR DE ALTA VISCOSIDADE.	JOCAR	R\$ 13,65	R\$ 273,00
8	ROLO	72	ETIQUETA PARA IMPRESSORA 100X30 MM ROLO COM 1000 UNIDADES.	COLACRIL	R\$ 28,00	R\$ 2.016,00
9	UND	1050	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 40M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	EUROCEL	R\$ 2,02	R\$ 2.121,00

Handwritten signature



10	UND	1510	FITA ADESIVA GOMADA FITA ADESIVA CREPE; MATERIAL CREPE TIPO GOMADA; LARGURA 50MME COMPRIMENTO 50M; COR MARROM; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ADERE	R\$	24,46	R\$ 36.934,60
11	UND	352	FITA CREPE ESTREITA FITA CREPE 18MM X 50M, FITA DE PAPEL CREPADO DE FÁCIL REMOÇÃO.	EUROCEL	R\$	4,77	R\$ 1.679,04
12	UND	1057	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	EUROCEL	R\$	8,23	R\$ 8.699,11
13	UND	352	FITA ADESIVA DUPLA FACE: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLAFACE, 19MMX20M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	EUROCEL	R\$	67,70	R\$ 23.830,40
14	ROLO	257	FITA DECORATIVA (30MMX30M) FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 30MM X30M. CORES VARIADOS	FIDEPLA	R\$	11,59	R\$ 2.978,63
15	ROLO	66	BARBANTE ALGODÃO: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE DE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU, COR BRANCA, ROLO 300 METROS.	SISALTEC	R\$	18,37	R\$ 1.212,42
16	CX	59	ETIQUETA AUTOADESIVA EM FOLHA (210MMX297MM) FORMATO A4, PARA IMPRESSORA, CAIXA COM 100 FOLHAS (CADA FOLHA COM 1 ETIQUETA). MEDINDO 210X297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	COLACRIL	R\$	45,80	R\$ 2.702,20
17	ROLO	219	FITILHO: COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, ROLO 100 METROS.	PROGRESSO	R\$	11,28	R\$ 2.470,32
18	UND	90	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM: FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50M, ESPESURA 20MM.	ISOPLAST	R\$	4,95	R\$ 445,50
19	CX	244	MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 12 UNID CONJUNTO ESCOLAR, MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREJAS E CLORETO DE SÓDIO, ATÓXICA, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, CORES SORTIDAS, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PESO 180G.	KOALA	R\$	9,38	R\$ 2.288,72
20	PC	400	FOLHA EVA 2 MM (40X60CM) FOLHA EVA 2 MM, TAMANHO 40X60 CM, LAVÁVEL, ATÓXICA, CORES VARIADAS PACOTE COM 10 FOLHAS.	IBEL	R\$	40,96	R\$ 16.384,00
21	ROLO	80	TNT CORES VARIADAS ROLO DE TECIDO TNT CORES VARIADAS (VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO, BRANCO, ROSA, LILÁS ARTESANAL TÊXTIL, CADA ROLO CORRESPONDE A 100 METROS.	NEWTNT	R\$	223,60	R\$ 17.888,00
22	PC	200	ANOTE E COLE RECADOS AUTO- ADESIVOS REMOVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38X51 MM, PACOTE CONTENDO 4 BLOCOS, DIVERSAS CORES, CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS CADA, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIORA 10 (DEZ) ANOS.	BRW	R\$	11,27	R\$ 2.254,00
23	BLOCO	518	BLOCOS AUTOADESIVO 76 MM X 102 MM BLOCO COM 100 FOLHAS COM AS MEDIDAS 76 MM X 102 MM	BRW	R\$	11,63	R\$ 6.024,34
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 51.669,50
cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 1.391.317,81
um milhão, trezentos e noventa e um mil, trezentos e dezessete reais e oitenta e um centavos	

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- 6- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.